



## VALBY LOKALHISTORISKE SELSKAB & ARKIV

Mosedalvej 1, 2500 Valby  
Lokalets tlf.: 36 16 96 55  
[www.valbylokalhistorie.dk](http://www.valbylokalhistorie.dk)  
e-mail: valby.lokalhistorie@mail.tele.dk

CVR.nr. 31 66 72 75  
Nordea 2111 6443312496

### Referat af generalforsamling 26.4.2023

#### 1. Valg af dirigent og referent

Niels Borger blev valgt til dirigent og Helge Rørdam Olesen valgt til referent.  
Niels konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i.h.t. vedtægterne.

#### 2. Formandens beretning for 2022

Lene Christiansen aflagde beretning – se den skriftlige beretning, der blev omdelt, og som også er tilgængelig på nettet.

Lene takkede den afgående kasserer, Marga Sørensen, for hendes mangeårige store indsats som kasserer.

Inden for de seneste måneder er arkivets frivillige Mette Sørensen samt et af bestyrelsesmedlemmerne, Peter Korsgaard, afgang ved døden. Lene takkede for deres indsats, og der blev afholdt et minuts stilhed.

I tillæg til beretningen redegjorde Lene for, at kommunen yder et stort tilskud, der dækker arkivets husleje, varme mm. Derudover har kommunen ydet to midlertidige, flerårige tilskud til de københavnske lokalarkiver. Det ene af disse er bortfaldet, og det andet bortfalder ved udgangen af 2023, medmindre det bliver fornyet. Der pågår forhandlinger mellem SLAK (foreningen af lokalhistoriske arkiver i København) og kommunen herom.

Beretningen blev godkendt.

#### 3. Det reviderede regnskab for 2022

På vegne af kasserer Marga Sørensen fremlagde Lene Christiansen det reviderede regnskab. Regnskabet er tilgængeligt på hjemmesiden. Nogle medlemmer har givet et ekstra bidrag ud over kontingentet. Lene takkede disse. Lene forklarede, at der ud over Arkivets normale regnskab foreligger et regnskab for fonde. Steen Jensens fond stammer fra arkivets første formand, og den kan benyttes til særlige formål, såsom udgivelse af publikationer om Valby.

Regnskabet blev godkendt.

#### 4. Indkomne forslag

Ingen.

#### 5. Fastlæggelse af kontingent for 2023.

Uændret kontingent blev vedtaget.

#### 6. Valg

*Bestyrelse valg for 2 år:*

Helge Rørdam Olesen (næstformand), Niels Borger og Per Jensen blev valgt som bestyrelsesmedlemmer.

Helle Bliddal blev valgt som kasserer for 2 år.

*Valg af suppleanter for 1 år:*

Anne Nicolaisen blev valgt; en post som suppleant er vakant.

*Valg af revisorer for 1 år:*

Lone Lykkeboe og Inger Andersen blev valgt.

*Revisorsuppleant for 1 år:*

Alice Birte Olsen blev valgt.

## **7. Eventuelt**

Kirsten Henriksen nævnte, at billeder fra Valby Lokalhistoriske Selskab & Arkiv bliver brugt hyppigt i Facebookgruppen "Gamle Valby". Endvidere bringer Lokalrådet i sit nyhedsbrev ofte før-og-nu-billeder, hvor "før"-billederne typisk hentes fra vores arkiv – med behørig reference til arkivet.

Arkivet har således en funktion i Valby-borgeres dagligdag, hvilket er glimrende.

Dirigent Niels Borger



---

Formand Lene Christiansen



---

Referent Helge Rørdam Olesen, 29.4.2023



---